
 

 

    

Città di Calatafimi Segesta 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 
    
    

 

ORDINANZA SINDACALE 
 

ORDINANZA N.    4    DEL    17-02-2020   . 
 

REG. GEN. N. 8 DEL 17-02-2020 
 
ORIGINALE 

 
 

Oggetto: Chiusura uffici comunali per disinfestazione locali. 

 
PREMESSO che necessita procedere alla disinfestazione degli uffici comunali al fine di prevenire 
focolai di infezione a salvaguardia dell'igiene pubblica e garantirne l’igiene e la salubrità; 
 
DATO ATTO che, al fine di realizzare il servizio di disinfestazione, necessita la chiusura dei locali 
comunali e che la data prevista per il trattamento può essere fissata per il giorno 23 Febbraio 2020 
con chiusura degli uffici avanti specificati nei giorni 24 e 25 febbraio 2020 per decantazione; 
 
ATTESO che occorre intervenire effettuando un intervento di disinfestazione nei seguenti locali 
comunali: 

 Palazzo Municipale in  Piazza Cangemi e Via Mazzini; 

 Museo Garibaldi in via Marconi; 

 Uffici tecnici LL.PP. e T.A. di Via Beato Arcangelo Placenza; 

 Biblioteca in Piazza del Plebiscito; 

 Uffici del Centro polivalente nel Viale Piersanti Mattarella nel C.U. Sasi; 

con esclusione del cimitero comunale e degli uffici della Polizia Municipale in via Mazzini; 
 
RITENUTO dover provvedere con massima urgenza al fine di scongiurare problemi di natura 
igienico- sanitaria; 
 
VISTO l'art. 50, comma 5,  del T.U. n. 267 del 18.08.2000 che stabilisce testualemnte:.. in caso di 
emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili 
e urgenti sono adottate dal sindaco, quale rappresentante della comunità locale; 
 

O R D I N A 
 
1)Di effettuare in data 23 febbraio 2020 le operazioni di disinfestazione dei seguenti uffici 
comunali: 

 Palazzo Municipale in  Piazza Cangemi e Via Mazzini; 

 Museo Garibaldi in via Marconi; 

 Uffici tecnici LL.PP. e T.A. di Via Beato Arcangelo Placenza; 



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 

conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

Responsabile elaborazione e conservazione: 

 Biblioteca in Piazza del Plebiscito; 

 Uffici del Centro polivalente nel Viale Piersanti Mattarella nel C.U. Sasi; 

con esclusione del cimitero comunale e degli uffici della Polizia Municipale in via Mazzini; 
 
2)Di Sospendere l'attività lavorativa nelle giornate del 24 e 25 febbraio 2020 al fine di consentire 
la decantazione dei relativi locali, per tutto il personale in servizio nei predetti uffici comunali, 
disponendone, pertanto, la chiusura al pubblico; 
 
3)Di demandare al Responsabile del Settore T.A. l'adozione degli atti gestionali conseguenziali, ivi 
compresa l'individuazione della ditta da incaricare per il servizio; 
 
4)Di Tramettere la presente ai Responsabili di Settore ed al Segretario Comunale, alla Stazione dei 
Carabinieri di Calatafimi Segesta ed alla Prefettura di Trapani. 
 
5)Di Dare ampio avviso della presente a tutta la cittadinanza. 
 

 
Il SINDACO 

PROF. Accardo Antonino 
 



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 

conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

Responsabile elaborazione e conservazione: 

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA 
 

 
Si esprime parere favorevole. 
 

IL RESP.LE DEL SETTORE 
Dott. Pietroantonio Bevilacqua 

   


